

## Consultas Realizadas

# Licitación 419946 - Servicio de mantenimiento y reparación de vehículo institucional - Adreferendum

### Consulta 1 - CONSULTA N°1

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2022
EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES NO FIGURA LA MARCA DE VEHÍCULO MODELO Y AÑO QUE ES UN DATO FUNDAMENTAL PARA UNA MEJOR COTIZACIÓN Y MEJORES PRECIOS POR QUE EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DICE oferente deberá presentar Declaración Jurada de contar con la infraestructura necesaria para realizar mantenimiento y/o reparación de minibús. Y por otro lado también de camiones FAVOR ACLARAR CUAL ES EL VEHICULO OBJETO DEL LLAMADO		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
MARCA: RENAULT MASTER AÑO 2008 - TIPO MINIBUS		

### Consulta 2 - CONSULTA N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2022
EN LA PLANILLA DE PRECIOS SOLO NOS FIJAMOS QUE AL FINAL FIGURA MANO DE OBRA CON UN PRECIO REFERENCIAL CONSIDERABLE DE ALTO COSTO AHORA MI CONSULTA CONSISTE EN SEGUN TODA LA PLANILLA SE VA A REALIZAR TODOS LOS SERVICIOS DE UNA SOLA VEZ O ES DE ACUERDO A LA NECESIDAD POR QUE CADA ITEMS EJEMPLO SI PONEMOS QUE EN UN SERVICIO HACEMOS CAMBIO DE FILTROS Y LUBRICANTES CON CAMBIO DE CORREA POR LOGICA NO PUEDO COBRAR MI MANO DE OBRA 15.000.000 QUINCE MILLONES POR LO QUE MI PREGUNTA ES NO SERA MEJOR TENER UN PRECIO DE MANO DE OBRA POR CADA ITEMS COMO LO HACEN LAS DEMAS INSTITUCIONES Y SI EL SERVICIO ES COMPLETO DEBEMOS LLEVAR EN CUENTA EL VALOR DEL VEHICULO OBJETO DEL LLAMADO PARA NO SUPERAR EL 40% DEL VALOR DEL BIEN PARA NO INCURRIR EN ALGUNA INFRACCION		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
SE MANTIENE LO INDICADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS		